平成 29 年７月 19 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

特別利益の計上および連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月期第２四半期累計期間（平成 29 年３月１日～平成 29年８月 31日）

において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたので、連結業績予想の修正と

あわせてお知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容および連結業績予想修正

平成 29 年７月 18 日付で、当社および完全子会社が保有する投資その他の資産を譲渡した

ことにより、特別利益（投資有価証券売却益、投資その他の資産譲渡益）として 477 百万円

を第２四半期累計期間（平成 29 年３月１日～平成 29 年８月 31 日）において計上する予定

であります。

なお、本特別利益の一部は、平成 29 年４月７日に公表しました業績予想において、第４

四半期累計期間に織り込み済みでありますが、今回、当社の業績予想に関して、下記のとお

り修正するものです。

平成 30 年２月期第２四半期（累計）／連結業績予想の修正（平成 29 年３月１日～平成 29 年８月

31 日）

                                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
    円 銭

15,300 690 670 410 213.97

今回修正予想（Ｂ） 15,400 740 730 740 386.20

増減額（Ｂ－Ａ）   100  50  60   330  ―

増 減 率 （ ％ ）     0.7 ％    7.2％   9.0％  80.5 ％ ―

（ご参考）前期第２

四半期実績

（平成 29 年２月期

第２四半期）

14,757 531 492  483 252.48

平成 30 年２月期通期／連結業績予想の修正（平成 29 年３月１日～平成 30 年２月 28 日）

                                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
    円 銭

31,100 1,690 1,640  980 511.46

今回修正予想（Ｂ） 31,000 1,540 1,500 1,100 574.08

増減額（Ｂ－Ａ） △100  △150    △140    120  ―

増 減 率 （ ％ ）   △0.3％   △8.9 ％ △8.5％   12.2％ ―

（ご参考）前期実績

（平成29年２月期）
29,489 1,200 1,153  956 498.95

※上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上